山东汽车工程学会 文件山东标准化协会

鲁汽学字[2020] 7号

关于征集山东汽车产业技术领域 团体标准项目提案的通知

各会员单位:

根据山东省人民政府印发《关于开展国家标准化综合改革试点工作的实施方案的通知》(鲁政字〔2018〕125号)精神,到2020年,初步形成覆盖经济社会各领域,符合高质量发展要求,以国际标准为引领、国家标准和行业标准为基础、团体标准和企业标准为主体、地方标准为补充的新型山东标准体系。

为进一步贯彻落实《方案》要求,提升我省团体标准在支撑和引领行业发展的作用,推进汽车产业高质量发展,助力制造业创新驱动发展,山东汽车工程学会与山东标准化协会协商,决定共同开展山东汽车产业技术领域 2020 年度团体标准项目征集工作。现将有关事项通

知如下:

一、申报原则

- 1. 申报项目应遵循公开、公平、公正的原则,符合国家相关 法律、法规的要求;
 - 2. 申报单位根据自身需求, 自愿参与。

二、申报要求

- 1. 申报的项目以围绕汽车产业技术高质量发展为主要方向;
- 2. 申报单位应对标准制定的意义目的、标准可解决的问题、标准主要内容、标准如何实施等进行必要的前期研究。

三、征集领域

- 1. 车辆制造及其主要配件;
- 2. 电动汽车及其主要零部件;
- 3. 汽车起重机及其主要零部件;
- 4. 专用汽车、挂车及其主要零部件;
- 5. 汽车协作件、备配件(含金属、非金属零部件):
- 6. 交通装备及其相关装置;
- 7. 汽车销售及售后服务规范;
- 8. 智能网联和汽车轻量化技术;
- 9. 汽车维修与服务及质量评级;
- 10. 氢能汽车、氢能与燃料电池及加氢站技术;

11. 其他汽车产业相关领域及相关辅助性技术。

四、申报方式

请有意向申报的单位填写附件中的《汽车产业技术团体标准项目 提案征集表》,将word 电子版发送至联系人邮箱,若已有标准草案及 其相关论证材料,请一并发送至邮箱。

五、联系方式

山东汽车工程学会

联系人:杨国丽

联系电话: 0531-81286097

电子邮箱: sdqcxh86155082@163.com

山东标准化协会

联系人:杨赛青

联系电话: 13954103797

电子邮箱: 13954103797@126.com

附件: 汽车产业技术团体标准项目提案征集表



附件:

汽车产业技术团体标准项目提案征报表

申报单位								
通信地址					邮编			
负责人			联系人		电话			
传	真		手 机		邮箱			
拟申报的团体标准项目								
序号 团		体标准名称	标准主要内容			拟完成时间		
							年	月
							年	月
							年	月
							年	月
其他说明								
申报单位意见:								
						单位公		

说明: 此表格式不变, 页格篇幅可根据内容调整。